
1053 Anm. til Forslag til Finantslov H 26. 1054

ad § 26.

ad 1. Samme Beløb som for Finantsaaret 1874——75.

» ad 2. Til Kjøbstædernes Matrikulering er i det Hele medgaaet indtil Udgangeu af
Finantsaaret «1873——74 129,639 Rd. 26 f3. eller 259,278 Kr. 54 Ø-

Matrikuleringen er tilendebragt i: Kjøge, Hjørring, Storeheddinge, Stnbbes
kjøbtng, Nykjvbing paa Falster, Næstved, Vordingborg, Slagelse, Aarhus, Saxkjubing Præsten
Frederikshavm Nakskov, Kjerteminde, Lemvig, Thisted, Riugsted, Nysted, Skjelskør, Stege, Nibe,
Sceby, Holbæk, Maribo, Nykjubiug paa Sjælland, Middelfart, Sorø, Kolding, Kallundborg, Bo-

gense, Aakirkeby, Ærøskjøbing, Faaborg, Svendborg, Rønne, Ædeltoft, Ringkjabing Korsør,
Frederieia, Holstebro, Rødby, Grenaa, Randers-, Hasle, Løgstør, Silkeborg, Veile, Narre Semde
Nykjdbing paa Mors, Skagen, Helsingor, Mariager, Nexø og Aalborg.

Opmaalingen er sluttet i: Assens, Frederiksværk, Ribe, Roskilde, Svaneke, Vi-

borg, Hobro, Horseits, Nyborg, Frederikssund, Rudkjnbing Allinge og Sandvig, Varde og
Skanderborg -

Opmaalingen er paabegyndt i: Skive. ;

Forhandlinger ere indledede med: Hillersd og Odense.

ad 3. Ved Finantsloven for 1874———75 er bevilgetl,ooo Rd. Da Udgiften iFinants-
aaret 187Z——74 imidlertid har udgjort 2,031 Rd. 79 ß., har man ikke trot at kunne opføre
et mindre Beløb end 4,000- Kroner.

ad 4. Den-Erstatning der i Finantsaaret 1873—74 er anvist samtlige Mønstriugs-
bestyrere udgjør et Beløb af 3,893 Rd. 57 ß. I Henhold hertil anflaas Munftringsbesty-
rernes Tab til det i Texten anførte Beløb.

ad 5. Ved det Forslag til Lov om Digearbeider paa Lolland og Falster, der fore-
lagdes Rigsdagen i Sessionen 1872—73, var det blandt Andet foreslaaet, at Diget paa Lok-
land kun skulde gaa til Rndby Fjord, men under Behandlingen i Rigsdagen blev Loven ændret

saaledes, at det overlodes Judenrigsministeren at bestemme Digets Udstrækning navnlig for at

der kunde aabnes en Mulighed for at faa Diget ført over deby Fjord og saaledes opnaa Be-

skyttelse for en større Del af Sydkysten af Lolland end oprindelig paatænkt.
J Henhold hertil blev der strax efter Lovens Emanation indledet Forhandlinger med

Judehavereu af Koncessionen paa Rødbv Fjords Inddæmuing og Tørlægning, og det lykkedes
ogsaa at opnaa en Overenskomst med denne om Jnddæmnin»gens Judlemmelfe under Digekoms
plexet Efter denne Overenskomst skulde Digevæsenet paatage sig at opføre et Dige af 12 Fods
Høide over Rødby Fjord, imod at Koneesstonshaveren af de hermed forbundneUdgifter, der an-

sloges til ea. 248,570 Rd., refunderede 148,570 Rd. Koncessionshaveren skulde derhos selv opføre
og vedligeholde de nødvendige Sluser. Denne Overenskomsts Jkrafttræden var imidlertid betinget
af, at det lykkedes inden Iste Juni d. A. at faa et Aktieselskab dannet, der vilde overtage Fjordens
Tørlægning. Kom et saadant ikke i Stand, skulde Koneessionshaveren have Ret til at træde

tilbage men dog kun paa Vilkaar, at Koncessionen i faa Fald skulde være forbrudt, saa at

Digevæsenet kunde have fuldstændig fri Hænder. Det lykkedes imidlertid ikke at faa et Aktie-

selskab dannet, og da Koncessionshaveren derefter traadte tilbage, havde man kun Valget imellem
enten at blive ved den oprindelige Plan eller lade Digevæsenet paatage sig hele Udgiften ved Diget


